Iudæos exciſ  
diū Romæ p̄ ri. Sed & futura aperuit illis omnia. Quæ Petrus & Paulus, q̄ Rome  
diētū ab ap̄lis prædicauerunt, Et ea prædictio in memoria ſcripta pm̄alit. In qua  
cū multa alia mira, tū etiam hoc futurū eſſe dixerunt, ut poſt breue  
immitteret deus regē qui expugnaret Iudæos, & ciuitates corꝝ ſo

## DE PETRO ET ROMA LIBER II. 31.

lo adæquaret, Ipsi autem fame, strictis confessos ob sideret. Tum fore ut corporibus suorum uesperetur, & consumeretur se inuicem. Postremo, ut capti uenirent in manus hostium, & in conspectu suo acerbissime, coniuges suas uexari cernerent, uiolari, ac prostitui uirgines, diripi pueros, allidi paruulos. Omnia denique igni ferroque uastari, captiuos in perpetuum terris suis exterminari. Eo, quod exultauerunt super amans tillimum & probatissimum dei filium. Ita post illos obitum, cum eos Nero intercesserit iudeorum gente, & nomine Vespaliani extinxit, fere citius omnia, quae illi futura prædixerant. Hæc Lactantius. Quæ tamen et si non omnia huic proposito deseruunt, cuncta tamē propter his storiæ contextum, relatu uidebantur digna.

**¶** Quid dicis igitur Velene, qui confidis tantopere in fucatis pœnitiendi Laetantii osæ rhetoricae tuæ persuasionebus? Nunquid aut uenustior, & eloquè testimonia: tiores Laetantio? Ecce quod pulchra eadèque & mira & rara, refert ille de apostolis. Quod si Petrus non fuit (ut ait) Romæ, quomodo ergo Romæ prædicauit? Quomodo prædicatio eius Romæ facta, in memoriam scripta permanuit? Quomodo futura ibi prædicta? Quomodo eum Nero interemerit? Quid ergo? Nesciuit Laetantius & historias & literas ullas, siue humanas, siue diuinæ, quas scit mō barbarus rhetoricus, atque elemētaris theologus? O stultissimā pœnitionē, quæ ex crassim dialecticæ (ut postea uidebitur) ignorantia processit.

**¶** Decima demonstratio, ex Athanasio.

Extant adhuc aliq[ue] Athanaliū ad Ro. pontifices epistola, in quibus una ad Liberium papam, in hunc modum scripta est. Domino beatissimo & honorabili, sancto patri, Liberio papæ, Athanasius & uniuersi Aegyptiorum Episcopi, in unitate synodice apud Alexandriam congregati, Vir beatisimæ paternitatis iura penes deum sunt manifesta, dum predicationib[us] scilicet apostolicis & doctrinis ueritatis cultura uniuersa repleta sit terra. Per diuinorum tuu eruditio[n]em eloquiorum, uera instruente admonitione exhortatoria, superadmodum orthodoxa Chri[sti] ecclesia, apostolica institutione fini data, & a fidelibus præcepit firmissime roborata. Ad quam o[mn]es beatissimi apostoli, pari honoris & prætatis consortio predici, populus agmina couerentes pie sedetur de tenebris ad lumen, de lapsum ad ueram fidem, de morte ad uitam, hoies diuinæ prædestinationis gratia preceptos, salutaribus preceptis ac monitis prouixerunt. Quoniam sanctorum apostolorum uesta fraternitatis honoranda sequens merita, & perfectius implens exempla ecclesiæ dei morum probitate & actuū sicutitate codicorat, & fide sacra, christiana scilicet moribus uigens, quæ fieri deo placita precepit, studijs pontificibus indefiniter operat & perficit, seruans legis diuinæ m[od]estata. Quia non legi auditores iusti sunt apud deum, sicut narrat apostolus, si factores legis iustificabuntur. Nos enim haec Romam, meditari cupientes, & ea, quæ a sancta sede uestra apostolorum, eorumque successorum predicatorum suscepimus, atque quæ in Nicena synodo roborata cognouimus predicare. & Ariano[r]um blasphemias, atque aliorum hereticorum repellere.